
              

C I T T A  D I  T E R R A C I N A
                     (Medaglia d'Argento al Valor Civile)

DIPARTIMENTO/SETTORE DIPARTIMENTO III - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

DETERMINAZIONE

N. 351  del  30/03/2018

Oggetto : Servizio di pulizia edifici comunali.  ¿ Approvazione Capitolato -  Determina a contrarre.CIG

743439834F

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con determinazione Dirigenziale n. 126 del 11.02.2016 è stato affidato il servizio di pulizia degli edifici comunali,
il cui contratto è in scadenza il 01/04/2018;

Ritenuta la necessità :
1. di procedere in conformità al Decrerto Legislativo n.50/2016 all’indizione di gara d’appalto, per 

l’affidamento per anni due del succitato servizio, essenziale per la salubrità dei luoghi di lavoro;
2. di approvare il relativo Capitolato;

Dato atto che l’ufficio preposto ha predisposto apposito Capitolato speciale d’appalto per il servizio in oggetto;

Considerato che ai sensi del D.Lgs 50/2016 è necessario predisporre apposita determina a contrarre e stabilire 
le modalità e i criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Ritenuto che ricorrono i presuppost per l’ affidamento del servizio di che trattasi con la procedura aperta ai 
sensi dell' art. 60 del D.lgs 50/2016;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto l’art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;
Visto il disposto del punto 5.1 del Principio Contabile applicato della Contabilità Finanziaria, come riportato 
dall’allegato 4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs.vo 50/2016;

RITENUTA la propria competenza;

D E T E R M I N A

1) di approvare il Capitolato Speciale d’appalto per il servizio di pulizia degli edifici di proprietà comunale;

2) di dare atto che il QTE del servizio è così determinato:



QUADRO TECNICO ECONOMICO DEL SERVIZIO

A) SERVIZIO   € 483.500,00 € 483.500,00

 di cui oneri per la sicurezza  € 20.000,00   

      

B)
SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE     

      

B1
Incentivo art. 113 D.Lgs. 
50/2016 ss.mm.ii.   € 9.346,54 

B2Spese di gara e pubblicità   € 783,46 

B3Imposte     

 Iva sui lavori 22%   € 106.370,00 

   Totale somme a disposizione € 116.500,00 € 116.500,00

   TOTALE GENERALE € 600.000,00

3) di dare atto che l’affidamento avverrà con la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgsvo 50/2016;

4) di dare atto che l’appalto avrà la durata di anni 2 (due);

5) di prenotare per l’appalto del servizio di  pulizia degli edifici di proprietà comunale la presumibile somma di €
600.000,00 così ripartita:

                                                       esigibiltà

capitolo       2018 2019 2020

100 133.127,70 300.000 166.872,30

6) di demandare al Servizio Gare e Contratti gli ulteriori adempimenti di competenza;

7) di nominare RUP e DEC la Sig.ra Luciana Maragoni, Caposettore – Servizi Amministrativi- del Dipartimento III;



8) Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che l’esigibilità delle 
obbligazioni giuridiche riferite all’impegno di spesa 2018 verrà a realizzarsi entro il 31.12.2018;

9) di DARE ATTO che il presente provvedimento:
- è esecutva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
  copertura finanziaria;
- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutvi;
- va annotata nel registro delle determinazioni, conservato dalla Segreteria Generale.
- va pubblicato all’Albo Pretorio ON-LINE del Comune, ai sensi dell’art. 32 della Legge .69/2009.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente (*)

Luciana Maragoni

__________________________________________________________________________________

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo
267/2000.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario (*)

Rag. Angelo Maragoni

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


